
PORTARIA PGJ/PI Nº 2988/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a substituição da Promotora de Justiça Itanieli Rotondo Sá pelo Promotor de
Justiça João Paulo Santiago Sales na comissão para o Concurso de Promotor de Justiça Substituto
do Ministério Público do Estado do Piauí, instituída pela Portaria PGJ/PI nº 2278/2018,

CONSIDERANDO, ainda, a solicitação da Promotora de Justiça Débora Geane Aguiar Aragão
para desligamento da referida comissão, por meio do Ofício nº 42/2019-GSI/PGJ (Protocolo E-
DOC nº 07010055235201987),

R E S O L V E

DESIGNAR,  ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público, o Promotor de Justiça
LEONARDO FONSECA RODRIGUES, Subprocurador de Justiça Administrativo, para integrar
como membro titular a Comissão para o Concurso de Promotor de Justiça Substituto do Ministério
Público do Estado do Piauí, em substituição à Promotora de Justiça Débora Geane Aguiar Aragão,
bem como  DESIGNAR a Promotora de Justiça  ANA ISABEL DE ALENCAR MOTA DIAS,
titular da 35ª Promotoria de Justiça de Teresina, para figurar como suplente na referida comissão.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 24 de setembro de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça


